que obedece a las 3.264 horas de trabajo, le representa: 

Horas de trabajo Divididas entre Total, de días 

3.264 16  204 días 

TOTAL 204 DÍAS 

Lo cual, de conformidad con lo establecido en los Artículos 82 y 101 de la ley 65 
de 1993, equivalen a doscientos cuatro (204) días, los cuales se abonarán al 
tiempo que lleva privado de la libertad a efectos de descontar pena.  

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución de Penas y Medidas de 
Seguridad de Manizales Caldas, 

IV. Resuelve 

PRIMERO: Reconocer redención de pena a favor del sentenciado LEONARDO 
FABIO HERNÁNDEZ VÉLEZ, por concepto de trabajo del periodo de tiempo 
comprendido entre el 03 de noviembre de 2020 y el 30 de junio de 2022, la 
cantidad de doscientos cuatro (204) días, los cuales se abonan al tiempo que 
lleva privado de la libertad, de conformidad con lo regulado en los Arts. 82 y 
101 de la ley 65 de 1993. 

SEGUNDO: Ordenar a la Secretaría del Centro de Servicios Administrativos: 

1. Realice la notificación del presente auto al interno.